1

证券代码:600066     证券简称：宇通客车     编号：临 2024-015

宇通客车股份有限公司

关于董事、高级管理人员变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事变动情况

宇通客车股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于2024

年3月29日收到董事申占初先生、位义辉先生的辞职报告书，申

占初先生、位义辉先生因工作调整原因申请辞去公司董事、董事

会专门委员会委员职务，辞职报告书自送达董事会之日起生效。

申占初先生、位义辉先生在任职期间恪尽职守、勤勉尽责，公司

董事会对其为公司所做出的贡献表示衷心感谢。

2024年3月30日，公司召开董事会提名委员会2024年第一次

会议，审议通过了《关于提名董事的议案》；同日，公司召开第

十一届董事会第五会议，同意提名董晓坤先生、张同秋先生为公

司第十一届董事会董事候选人并提交公司股东大会审议，任期自

股东大会通过之日起至第十一届董事会届满之日止。

董晓坤先生、张同秋先生简历后附。

二、高级管理人员变动情况

公司董事会于2024年3月30日收到杨波先生的辞职报告书，

杨波先生因工作调整原因申请辞去公司财务总监职务，辞职报告

书自送达董事会之日起生效。杨波先生在任职期间恪尽职守、勤

勉尽责，公司董事会对其为公司所做的贡献表示衷心感谢。

2024年3月30日，公司召开董事会提名委员会2024年第一次

会议，审议通过了《关于聘任高级管理人员的议案》；同日，公

司召开第十一届董事会第五会议，同意聘任李盼盼先生为公司总

经理、董晓坤先生为公司副总经理、吴屹伦先生为公司财务总监，

2

后附简历。

以上人员任期与本届董事会一致。汤玉祥先生不再兼任公司

总经理职务，李盼盼先生不再担任公司副总经理职务。

特此公告。

宇通客车股份有限公司董事会

二零二四年四月一日

3

附简历：

李盼盼  男，1985 年出生，本科学历。2008年毕业于湖南

大学车辆工程专业，同年 7月进入公司，历任公司公交产品开发

经理、质量保证部副部长、质量总监兼质量保证处处长、副总经

理。现任公司董事、总经理。

董晓坤  男，1968 年出生，本科学历，1990年毕业于吉林

大学汽车工程专业,2004年 9月进入公司。历任公司试验中心主

任、标准法规部部长、工艺部部长、产品规划部副部长、平台开

发管理部部长、质量保证部部长、设计院院长。现任公司副总经

理。

张同秋  男，1990 年出生，本科学历，2012年毕业于华中

农业大学机械电子工程专业，同年 7月进入公司。历任公司工程

处国内公交车产品管理部国内公交车产品经理、工程处国内公交

车产品管理部副部长（主持工作）。现任公司总经理助理。

吴屹伦  男，1976 年出生，研究生学历。1998年、1999年

在英国先后获得会计和金融学士学位、国际金融硕士学位，2001

年获得了英国注册会计师的资格。历任毕马威会计事务所助理经

理，英国审计公署审计、IBM全球业务服务部（GBS）资深财务

管理咨询顾问、英维思亚太区内审经理、霍尼韦尔感应器和开关

事业部亚太区财务总监、江森自控中国区首席财务官等。现任公

司财务总监。